
На основу члана 120. став 3. Закона о превозу путника у друмском саобраћају 

(„Службени гласник РС”, бр. 68/15, 41/18, 44/18 - др. закон, 83/18, 31/19 и 9/20),  
 

Министар грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре доноси  

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗГЛЕДУ И САДРЖИНИ ОБРАСЦА ИЗВЕШТАЈА О ОБАВЉАЊУ ЛИНИЈСКОГ 

ПРЕВОЗА ПО ОДОБРЕНОМ РЕДУ ВОЖЊЕ 

 

Члан 1. 

 

Овим правилником прописује се изглед и садржина обрасца извештаја о обављању 

линијског превоза по одобреном реду вожње. 

 

Члан 2. 

 

Образац извештаја о обављању линијског превоза по одобреном реду вожње (у 

даљем тексту: Образац извештаја) садржи: 

1) пословно име и адресу подносиоца извештаја; 

2) период године за који се извештај подноси; 

3) назив међународне аутобуске линије; 

4) број дозволе; 

5) податак о укупном броју полазака из одобреног реда вожње, за период за који 

се подноси извештај; 

6) податке о укупном броју обављених полазака на линији, за период за који се 

подноси извештај; 

7) податке о укупном броју полазака из одобреног реда вожње за сваки месец;  

8) податке о укупном броју обављених полазака на линији за сваки месец; 

9) податке о броју превезених путника на линији за сваки месец; 

10) датум сачињавања извештаја; 

11) име, презиме и потпис овлашћеног лица. 

Изглед обрасца извештаја дат је у Прилогу, који је одштампан уз овај правилник и чини 

његов саставни део. 

Члан 3. 

 

Извештај о обављању линијског превоза по одобреном реду вожње доставља се 

министарству надлежом за послове саобраћаја преко портала еУправе.  

 

Члан 4 . 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 
 

Број: 001961370/2024 

У Београду 24. јуна 2024. године 
 

 М И Н И С Т А Р 

 

 Горан Весић 



Прилог 

 

 

Подносилац извештаја (домаћи превозник): ________________________________________ са седиштем у___________________________ 

                                          

У складу са чланом 120. став 3. Закона о превозу путника у друмском саобраћају („Службени гласник РС”, бр. 68/15, 41/18, 44/18 (др. 

закон), 83/18, 31/19, 9/20) достављам 

ПОЛУГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О ОБАВЉАЊУ ЛИНИЈСКОГ ПРЕВОЗА ПО ОДОБРЕНОМ РЕДУ ВОЖЊЕ 

 

Период:     I      II  / 20____. године 
(заокружити период године за који се подноси извештај) 

 

  

Назив међународне аутобуске линије Број дозволе 

1. Редом вожње уз дозволу одобрени су следећи дани и укупан број полазака, за период за који се подноси извештај:  

(заокружити дане и уписати број полазака из одобреног реда вожње, у последњој колони уписати укупан број полазака) 

A 
одлазак 

из СРБ 

дан у недељи 1 2 3 4 5 6 7 Укупно 

број полазака по 

реду вожње 

        

Б 
повратак 

у СРБ  

дан у недељи 1 2 3 4 5 6 7 Укупно 

број полазака по 

реду вожње 

        

2.Обављени број полазака по данима, за период за који се подноси извештај: 

(заокружити дане и уписати обављени број полазака, у последњој колони уписати укупан број полазака) 

A 
одлазак 

из СРБ 

дан у недељи 1 2 3 4 5 6 7 Укупно 

обављени број 

полазака 

        

Б 
повратак 

у СРБ  

дан у недељи 1 2 3 4 5 6 7 Укупно 

обављени број 

полазака 

        

 

Дана: _______________ 20___ . године 

 

Овлашћено лице: 

  

 
(презиме и име) 

 

 

 
(потпис) 

 

  



ПОЛУГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О ОБАВЉАЊУ ЛИНИЈСКОГ ПРЕВОЗА ПО ОДОБРЕНОМ РЕДУ ВОЖЊЕ 

 

2 

 

МЕСЕЦ: јануар фебруар март април мај јун јул август септембар октобар новембар децембар 

(заокружити месец за који се подноси извештај) 

1. Редом вожње уз дозволу одобрени су следећи дани и број полазака у месецу:  

(заокружити дане и уписати број полазака из одобреног реда вожње, у последњој колони уписати укупан број полазака) 

A 
одлазак 

из СРБ 

дан у недељи 1 2 3 4 5 6 7 Укупно 

број полазака по 

реду вожње 

        

Б 
повратак 

у СРБ  

дан у недељи 1 2 3 4 5 6 7 Укупно 

број полазака по 

реду вожње 

        

2. Обављени број полазака по данима у месецу:  

(заокружити дане и уписати обављени број полазака, у последњој колони уписати укупан број полазака) 

A 
одлазак 

из СРБ 

дан у недељи 1 2 3 4 5 6 7 Укупно 

обављени број 

полазака 

        

Б 
повратак 

у СРБ  

дан у недељи 1 2 3 4 5 6 7 Укупно 

обављени број 

полазака 

        

 

НАВЕСТИ БРОЈ И ДАТУМ НЕОБАВЉЕНОГ ПОЛАСКА: 

 

 

 

 

(у случају да полазак није обављен неопходно је уписати број поласка из одобреног реда вожње и датум необављеног поласка) 

 
 

3. Подаци о броју превезених путника на линији: 

Број превезених путника у ОДЛАСКУ Број превезених путника у ПОВРАТКУ 

Домаћи превозник Страни кооперант Укупно Домаћи превозник Страни кооперант Укупно 

      

 

_____________________________________ 

(потпис овлашћеног лица) 


